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شهردار کرج برضرورت فضاسازی شهر متناسب با فرا رسیدن بهار قرآن و بهار طبیعت تاکید کرد
بر ضرورت آذین‌بندی سطح  راضیه دارابی/  گروه استان‌ها

news@ naslefarda.net مناطق و ایجاد فضای
معنوی برای فرا رسیدن 
بهار طبیعت و ماه بهار قرآن تاکید کرد و از مدیران خواست در روزهای 
پایانی سال پاسخگوی مراجعات شهروندان باشند. مهرداد کیانی در 
جلسه شورای برنامه‌ریزی که صبح امروز چهارشنبه در سالن جلسات 
شهرداری برگزار شد به موضوعات مختلفی از جمله فضاسازی شهر در 
ایام نوروز و ماه مبارک رمضان پرداخت.وی با بیان اینکه برخی الِمان‌هایی 

که پیش از این در مناطق استفاده شده مناسب است اما برخی دیگر از 
مناطق در این خصوص نیاز به رسیدگی دارند، از مدیران خواست 
آذین‌بندی و اجرای طرح‌های متناسب با این ایام را با همکاری سازمان 
زیباسازی مورد توجه ویژه قرار دهند.انجام حفاری پس از آسفالت معابر 
به طنزی تلخ شباهت دارد کیانی در بخش دیگری از گفته های خود در 
این جلسه به یکی از مشکلات رایج در شهر پرداخت و گفت: متاسفانه 
اتفاق عجیبی در شهر رخ می‌دهد که بیشتر شبیه یک طنز تلخ است؛ 
شهرداری بعد از ۲۰ سال معبری را آسفالت می‌کند و چند روز بعد 

دستگاه‌های خدمات‌رسان در آن معبر اقدام به حفاری می‌کنند! کیانی با 
تصریح بر اینکه دستگاه‌های خدمات‌رسان باید در این زمینه از شهرداری 
مجوز بگیرند، اذعان کرد: مدیران مناطق باید در این خصوص پاسخگو 
باشند که چرا چنین مجوزی صادر شده و اگر بدون اجازه شهرداری انجام 
شده علت چه بوده و چرا جلوگیری نشده است. بسیاری از مراجعات مردم 
به مرکز در مناطق قابل رفع است وی، در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود که خطاب به مدیران و مسئولان حوزه تحت مدیریت مطرح شد، به 
افزایش مراجعه‌های مردمی به ستاد مرکز اشاره کرد و این معضل را ناشی 
از بی‌توجهی برخی مدیران در مناطق و سازمان‌ها برشمرد. این مسئول 

خاطرنشان کرد: بسیاری از این مراجعات در سطح منطقه قابل حل است 
و اگر در اتاق مدیران رو به مردم و مراجعه‌کنندگان باز باشد، با چنین 
چالش‌هایی مواجه نخواهیم شد. کیانی بیان کرد: درِ اتاق بنده هر ساعت 
از روز که مراجعه‌کننده‌ای وجود داشته، رو به مردم باز بوده و تلاش کردم 
هر کجا و هر ساعتی که ارباب رجوع درخواستی داشته مطابق قانون عمل 
کرده و اقدام مورد نیاز را به اجرا دربیاورم. شهردار کرج با تاکید بر اینکه 
حتی اگر به دلایل قانونی قادر به اجرای درخواست مردم نیستیم باید در 
کمال ادب و احترام با آنان برخورد کنیم، تصریح کرد: متاسفانه برخی 

مدیران با رفتارهایی خلاف شأن مردم، با آنها رفتار می‌کنند. 
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استان‌ها
Provinces آماده سازی دومین  باغ

پرندگان  توسط  خیر کاشانی  
 دومین باغ پرندگان  کاشان  از اواخر  فروردین 

سال اینده ، پذیرای بازدیدکنندگان است.
 فرماندار کاشان در حاشیه بازدید از این مجموعه  
با اشاره به اینکه این باغ پرندگان  یک مرکز  
رفاهی و تفریحی و گردشگری توسط خیر 
کاشانی حاج جواد کارگر نژاد احداث شده  گفت: 
باغ پرندگان کاشان  از اواخر فروردین سال اینده  

پذیرای بازدیدکنندگان است.
 مجتبی راعی  افزود: ساخت فاز اول این مکان 
تفریحی تا کنون 90 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد و  در آن صد ها گونه مختلف پرنده و چرنده 

نگهداری می‌شود.
 وی افزود: این پروژه در زمینی به مساحت 
10 هکتار  با اعتبار 400 میلیارد تومانی توسط 
خیر  کاشانی  احداث شده و  در مجاورت  پارک 

جنگلی و باغ فین کاشان  قرار گرفته است.
 کارگرنژاد با اشاره به اینکه  این دومین باغ 
پرندگان است که در منطقه کاشان احداث 
شده  اظهار داشت؛ این مجموعه  به مساحت ده 
هکتار، در دو قسمت فضای باز و فضای بسته به 
نمایش کم نظیر و زیبای انواع پرندگان  احداث 
شد. وی افزود:در این مجموعه گردشگری  یک 
واحد اورژانس بین راهی نیز آماده خدمت رسانی 

به مسافران گرامی خواهد بود.
مدیرکل آموزش و پرورش استان 

کهگیلویه وبویراحمدعنوان نمود:

تا پایان شهریور۱۳۴مدرسه 
سنگی جمع آوری می‌شود

محمدحسین آذرپندار/  گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

ایوب رضایی مدیرکل آموزش و پرورش استان 
کهگیلویه و بویراحمدبا عنوان این مطلب 
اظهارنمود: ۱۳۴مدرسه سنگی در کهگیلویه 
وبویراحمدتا شهریور ۱۴۰۴جمع آوری 

می‌شوند.
مدیرکل آموزش پرورش کهگیلویه 
وبویراحمددر نشستی مجازی با حضور محسن 
حاجی میرزایی رئیس دفتر رئیس جمهور و 
علیرضا کاظمی وزیر آموزش وپرورش با موضوع 
نهضت ملی توسعه عدالت در فضاهای آموزشی 
کشور از تشکیل کارگروه پیگیری برای اجرای  
طرح نهضت عدالت آموزشی مورد تاکید رئیس 
جمهور در استان خبر داد و گفت: طرح»نهضت 
ملی توسعه عدالت در فضاهای آموزشی« فرمان 
رئیس جمهور در نهضت مدرسه سازی و توجه 
به کیفیت آموزشی است که با قوت و قدرت در 

استان روزانه پیگیری می‌شود.
ایوب رضایی با توجه به اینکه با اجرای این طرح 
۱۳۴ مدرسه سنگی در استان تا شهریور ماه 
۱۴۰۴ جمع آوری می‌شود گفت: ۵۷ مدرسه 
توسط بنیاد علوی، ۳۱ مدرسه توسط نوسازی 
مدارس، ۴ مدرسه خیران و ۴۲ مدرسه نیز 

توسط فرمانداران ساخته می شود. 
این مسئول آموزش فرهنگی تصریح کرد: طرح 
نهضت ملی توسعه عدالت در فضاهای آموزشی 
از محل اعتبارات مسئولیت‌های اجتماعی، 
حمایت خیرین و اعتبارات ملی ساخته خواهد 

شد.
وی با گفتن اینکه توجه به کیفیت آموزشی از 
دیگر موارد مورد تاکید رئیس جمهور است، 
افزود: ایجاد محیط‌های متنوع و مناسب 
یادگیری و استفاده از روش‌های نوین در 
تدریس و توانمندسازی معلمان نقش مهمی 
در فرآیند یاددهی، یادگیری و ارتقا کیفیت 

آموزشی دارد.
مدیرکل آموزش وپرورش استان کهگیلویه 
وبویراحمددرادامه سخنانش خاطرنشان کرد: 
کارگروهی متشکل از نوسازی مدارس و آموزش 
و پرورش تشکیل و به شکل روزانه این طرح 
باید پیگیری شود. سید رضا حسینی نیک، 
مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان 
کهگیلویه و بویراحمد اظهارداشت: نوسازی 
مدارس با بسیج امکانات و استفاده از همه 
ظرفیت‌ها برای اجرای دقیق این طرح تلاش 
می کند.این مسئول سازندگی آموزشی فرهنگی 
تصریح کرد: به صورت روزانه پیگیر مدارس 
سنگی در طرح نهضت ملی توسعه عدالت در 

فضاهای آموزشی هستیم.
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 اجرای یک میلیون محفل قرآنی 
 در راستای طرح 
»زندگی با آیه‌ها«

مرضیه یاری/  گروه استان‌ها
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مدیرکل تبلیغات اسامی خراسان رضوی با 
اشاره به اینکه طرح »زندگی با آیه‌ها« در سطح 
بین المللی برگزار می شود، گفت: در راستای 
برنامه ریزی های صورت گرفته در این طرح، یک 
میلیون محفل در سراسر کشور برگزار می شود.

 حجت‌الاسام هادی صاحبقرانی، مدیرکل 
تبلیغات اسلامی خراسان رضوی، در نشست 
خبری طرح »زندگی با آیه‌ها« که در سازمان 
تبلیغات اسامی خراسان رضوی برگزار شد 
با اشاره به ضرورت ترویج سبک زندگی قرآنی 
در جامعه گفت: این طرح نه‌تنها در سطح ملی 
بلکه به صورت بین‌المللی اجرا خواهد شد.وی 
خاطرنشان کرد: »زندگی با آیه‌ها« تحت نظارت 
شورای توسعه فرهنگ قرآنی و به دبیری سازمان 
تبلیغات اسلامی اجرا می‌شود، این طرح محدود 
به یک نهاد خاص نیست و تمامی دستگاه‌ها برای 
تحقق آن همکاری می‌کنند. صاحبقرانی گفت: 
علاقه‌مندان از طریق سایت »زندگی با آیه‌ها« می 
توانند ثبت‌نام و با محتوای طرح آشنا شوند. این 
سایت، آیات منتخب و محصولات فرهنگی مرتبط 
را ارائه می‌دهد.مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان 
رضوی، مراحل اصلی طرح را شامل حفظ آیات 
منتخب، فهم معانی، تطبیق با زندگی، تدبر و عمل 
به آیات عنوان کرد. وی افزود: این طرح کمک می 
کند تا مخاطبان بتوانند آموزه‌های قرآنی را در 
زندگی شخصی و اجتماعی خود نهادینه کنند؛ 
در این راستا محفل‌سازی قرآنی به عنوان یک 
راهکار عملیاتی مورد توجه قرار گرفته است تا 
خانواده‌ها و جمع‌های کوچک با تشکیل محافل 
قرآنی، برای عمل به آیات عهدببندند.صاحبقرانی 
با اشاره به محورهای محتوایی طرح، تاکید کرد: 
آیات منتخب با موضوع مقاومت و حمایت از جبهه 
اسلام انتخاب شده‌اند که آیه آخر سوره فتح، مورد 

تاکید رهبر انقلاب، از جمله آن‌هاست.
کتاب »شهادت آیه‌ها«، حاوی خاطرات شهدا 
مرتبط با آیات منتخب، نیز به عنوان منبع اصلی 
در سایت طرح قابل دسترسی است.وی با اشاره 
به راه‌اندازی پویش »خدا می‌گه« برای نوجوانان 
گفت: در آن نوجوانان فیلم‌هایی از ارائه آیات 
تهیه و ارسال می‌کنند.همچنین، علاقه‌مندان 
می‌توانند با ارسال عدد ۵ به شماره ۳۰۰۰۱۳۸۸ 
در این طرح مشارکت کنند تا اطلاعات بیشتری 
دریافت نمایند.صاحبقرانی گفت: آیات منتخب 
بر اساس آیات پرکاربرد در کلام بزرگان دینی 
همچون امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری 
انتخاب شده‌اند. ۲۰۰ آیه برگزیده شده که قرار 
است طی سه سال آینده توسط ده میلیون نفر 
حفظ شود و بر سبک زندگی و روابط اجتماعی 
متمرکز هستند.وی خاطرنشان کرد: سال گذشته 
۱۱ میلیون نفر از سامانه زندگی با آیه‌ها بازدید 
کرده‌اند و پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از ۱۰ 
درصد جمعیت هر استان در این طرح مشارکت 
کنند. مدیر کل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی 
گفت: طبق برنامه ریزی ها در راستای این طرح 
۱۰۰ هزار محفل قرآنی در سطح استان‌ و یک 
میلیون محفل در سراسر کشور برگزار می شود. 
برنامه‌های تلویزیونی با محوریت ۳۰ آیه منتخب 
تولید و جلسات تفسیر آیات توسط ائمه جمعه 

برگزار خواهد شد.

 نهضت آسفالت به خیابان 
مخابرات قرچک رسید

رقیه غلامی/  گروه استان‌ها
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شهردار قرچک از آسفالت کوچه‌های خیابان 
مخابرات در طرح نهضت آسفالت خبر داد.

محسن خرمی شریف اظهار داشت: در جهت رفاه 
حال شهروندان و در ادامه طرح نهضت آسفالت، 

برخی کوچه‌های خیابان مخابرات آسفالت شد.
وی افزود: در سال جاری حجم بسیار زیادی آسفالت 
در معابر سطح شهر انجام و تعداد زیادی از بلوارها و 
خیابان‌های شهر ساماندهی شد و این روند با اولویت 

آسفالت مناطق ادامه خواهد یافت.
خرمی شریف در پایان نهضت آسفالت را یکی از 
مطالبات اصلی شهروندان عنوان کرد و گفت: یکی از 
خواسته‌های اصلی شهروندان بهبود وضعیت آسفالت 
معابر و کوچه‌ها است و بر اساس خواسته مردم 
عزم جدی مدیریت شهری برای نهضت آسفالت 

استوارشده است.

دریچه

همدان؛ قطب جدید صنعت گوهرسنگ‌های قیمتی و نیمه‌قیمتی
مریم بیگدلو/  گروه استان‌ها
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رئیس اتاق بازرگانی همدان، در سخنانی با اشاره به 
دستاوردهای بخش خصوصی استان در حوزه صنعت 
گوهرسنگ‌ها گفت: "به لطف تلاش‌های استادکاران 
و صنعتگران توانمند همدان، این استان به یکی از 
قطب‌های مهم صنعت سنگ‌های قیمتی و نیمه‌قیمتی 
کشور تبدیل شده است. اکنون هدف ما استفاده بهینه از 
ظرفیت‌های این صنعت و جذب سرمایه‌گذاران داخلی 
و خارجی است تا همزمان با معرفی این گوهرسنگ‌های 
طبیعی، زمینه‌ساز رونق اقتصادی و توسعه پایدار در 

استان باشیم.
رحیم مرتضایی افزود: در صورتی که فناوری‌های نوین 
توسعه یابد و برندهای معتبر در این حوزه ایجاد شوند، 
همدان قادر خواهد بود نقش مؤثری در تأمین نیازهای 
بازار داخلی و جهانی ایفا کرده و از این طریق علاوه 
بر حمایت از تولیدات داخلی، بستر اشتغال و رونق 

اقتصادی را فراهم کند.
وی به سند توسعه گوهرسنگ‌ها که توسط ایمیدرو 
تدوین شده اشاره کرد و گفت: مطابق این سند، 
هدف‌گذاری شده است که ایران تا سال ۱۴۱۰، سهم 
حدود ۲ درصد از ارزش بازار جهانی گوهرسنگ‌ها و 
یک درصد از بازار جهانی جواهرات را به خود اختصاص 
دهد. استان همدان با داشتن بیشترین تعداد کانی‌های 
کشف شده در این حوزه، پتانسیل بالایی برای تحقق 
این هدف‌ها دارد.رئیس اتاق بازرگانی همدان همچنین 
به کشف کانی‌های جدید در استان اشاره کرد و گفت: 
یکی از مهم‌ترین کشفیات اخیر در همدان، اسپدومن یا 
کنزایت است که علاوه بر ارزش جواهرشناسی، به عنوان 

کانی‌های مادر لیتیوم نیز شناخته می‌شود.
وی در ادامه، پیشنهاداتی را جهت توسعه بیشتر 
این صنعت در همدان مطرح کرد و افزود: با توجه 
به توانمندی‌های استان در زمینه گوهرسنگ‌ها، 
پیشنهاد می‌شود که همدان به عنوان مرکز تجارت 
گوهرسنگ‌های ایران شناخته شود. همچنین، لازم 
است که مرکز اعتبارسنجی و ارزیابی گوهرسنگ‌ها در 

این استان تشکیل شود.
مرتضایی همچنین با اشاره به سند توسعه 
گوهرسنگ‌ها، بر لزوم ایجاد مرکز CIBJO )اتحادیه 
جهانی گوهرسنگ‌ها( و آزمایشگاه‌های مرجع در همدان 
تأکید کرد و گفت: ایجاد مراکز آموزشی تخصصی در این 
حوزه یکی دیگر از استراتژی‌های مهم در توسعه منابع 
انسانی است که انتظار داریم وزیر محترم دستوراتی لازم 

برای گسترش آموزش در سراسر استان صادر کنند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به ظرفیت بالای 

استان همدان در حوزه گوهرسنگ‌ها، پیشنهاد می‌شود 
که اولین شهرک تخصصی گوهرسنگ‌ها در استان 
ایجاد شود تا بتوان از این ظرفیت در جهت رونق صنعت 

و اشتغال‌زایی بهره‌برداری کرد.
توسعه اقتصادی نیازمند همکاری بخش خصوصی و 

دولت است
در همایش ملی گوهرسنگ‌های همدان در اتاق 
بازرگانی همدان، رئیس خانه معدن کشور و نایب رئیس 
اتاق بازرگانی ایران، با تاکید بر ضرورت همکاری بخش 
خصوصی و دولت برای دستیابی به توسعه اقتصادی، 
گفت: توسعه باید با هم طی شود و بدون همکاری، 
اتفاق نمی‌افتد. این زنجیره‌ای نیست که بتوان آن را 

تکه‌تکه کرد.
بهرامن با اشاره به تغییرات جهانی، تصریح کرد: در سال 
۲۰۲۳ سرمایه‌گذاری جهانی در اکثر بخش‌ها با کاهش 
۲۶ درصدی مواجه شده، اما در بخش معدن، به ویژه 

گوهرسنگ‌ها، شاهد افزایش ۱۱درصدی بودیم.
بهرامن همچنین به اهمیت تجهیز منابع داخلی اشاره 
کرد و افزود: برای بهره‌برداری از این ثروت‌های معدنی، 
باید خود را تجهیز کنیم. بخش خصوصی باید این کار را 

انجام دهد و دولت نیز باید در کنار آن باشد.
وی همچنین به تحول صنعت معدن در کشورهای دیگر 
اشاره کرد و گفت: قبلًا تصور می‌کردیم درآمد عربستان 
فقط از فروش نفت است، اما این کشور اکنون به سمت 
صنعت معدن رفته و پیش‌بینی می‌شود درآمد آن از ۱.۳ 
تریلیون دلار به ۲.۵ تریلیون دلار تا سال ۲۰۲۵ برسد.

رئیس خانه معدن کشور با اشاره به گردش مالی ۱۲۰۰ 
میلیارد دلاری صنعت معدن در جهان که ۱۱۰ میلیون 

نفر اشتغال ایجاد کرده است، گفت: ما نیز باید این صنعت 
را توسعه داده و به ارقام بالایی در گردش مالی آن برسیم.
وی در پایان از اتاق بازرگانی همدان خواست که سال 

آینده نیز همین همایش را برگزار کند.
برنامه ریزی و توسعه لازمه پیشرفت در 

حوزه گوهرسنگ هاست
وجیه اله جعفری با بیان اینکه هماهنگی در ارکان 
خصوصی و دولتی موجب تحقق توسعه خواهد گردید، 
افزود: با افزایش پیوستگی در این زنجیره می توانیم یکی 

از اثرگذارترین اقدامات را به ثمر برسانیم.  
این مقام مسئول لازمه توسعه گوهرسنگ ها را آموزش 
و جذب سرمایه گذار عنوان کرد و گفت: با تجهیز و راه 
اندازی کارگاه های مختلف و هماهنگی عمومی در 
منطقه می توان برای سرمایه گذاری در این حوزه رغبت 
و اشتیاق ایجاد نمود. همچنین با کمک بخش خصوصی 
در زمینه تبلیغات به فرهنگ سازی عمومی برای جذب 

بیشتر مردم نیز کمک می گردد.  
وی اظهار کرد: در کنار توسعه مراکز آموزشی، احداث 
و توسعه مراکز اعتبارسنجی، ساماندهی آزمایشگاه 
حوزه گوهر سنگ، صدور شناسه برای گوهر سنگ 
ها و پیگیری مباحث پژوهشی در این زمینه صورت 

گرفته است.  
معاون معادن و فرآوری مواد سازمان صمت کشور با 
اشاره به مباحث پژوهشی در حال انجام در این زمینه 
ادامه داد: بررسی پتانسیل های اقتصادی و خصوصیات 
کارشناسی با مطالعه جامع بازار و تجارت گوهر سنگ ها 
و همچنین تدوین خدمات مشاوره، ایجاد زنجیره ارزش 
الماس و اجرای طرح پژوهشی کشت صدف مروارید ساز 

از جمله این مطالعات است.  
وی با تأکید بر تقویت نگاه مردمی با فراهم کردن 
بسترهای لازم اظهار کرد: استان همدان با تقویت 
حوزه‌های مختلف همچون حوزه های آموزشی با توسعه 
مکان‌های آموزشی در جهت افزایش تولید و کیفیت و 

توسعه اکتشاف اقدامات لازم را انجام دهد.  
جعفری درخصوص توسعه فرآوری گوهرسنگ ها نیز 
گفت: با توجه به اینکه این صنعت، صنعت مردم محور 
است لذا با تسهیل گری و تأمین مواد اولیه حتی می 
توان در مناطق روستایی اشتغال زایی ایجاد کرد با 
برنامه ریزی بهتر می توان فضاها را به سمت صنعت 
گوهرسنگ ها و رسیدن به سهم تجارت واقعی در این 

حوزه سوق داد.
همدان، قطب نوین صنعت گوهرسنگ 
ایران نقشه‌راه استراتژیک برای تحول 

اقتصادی و توسعه پایدار در عرصه جهانی
استاندار از شناسایی ۲۱ نوع گوهرسنگ در این استان 
خبر داد و اظهار داشت :یاقوت کبود با ارزش‌ترین سنگ 
قیمتی است که به طور انحصاری در همدان یافت 
می‌شود. وی تاکید کرد که باید برنامه‌ای مناسب برای 
بهره‌برداری از این سنگ‌های قیمتی تدوین شود تا در 

حوزه‌های اقتصادی و گردشگری تاثیرگذار باشد.
حمید ملانوری افزود: گوهرسنگ‌ها نه تنها به عنوان 
سنگ‌های قیمتی شناخته می‌شوند، بلکه در طب سنتی 
نیز کاربرد دارند. گردشگری همدان یکی از محورهای 
اصلی اقتصادی استان است و با وجود خدمات حمل 
و نقل خوب، این استان می‌تواند به یکی از قطب‌های 

گردشگری کشور تبدیل شود.
در بخش کشاورزی نیز استان همدان تولیدات قابل 
توجهی در زمینه جو، گندم و داروهای گیاهی دارد که 
با توسعه صنایع تبدیلی می‌توانند ارزش افزوده زیادی 
ایجاد کنند. همچنین، ۸۵ رشته صنایع دستی و طبیعت 
زیبای همدان از دیگر جاذبه‌هایی است که می‌تواند 

استان را به قطب گردشگری تبدیل کند.
استاندار همدان تصریح کرد که تمام فعالیت‌های 
اقتصادی باید به گردشگری وصل شوند و به ویژه بر 
اهمیت گوهرسنگ‌ها برای توسعه گردشگری تاکید 
کرد. وی همچنین خاطرنشان کرد که باید زمینه‌ای 
برای عرضه گوهرسنگ‌ها در سطح جهانی فراهم شود و 

این سنگ‌ها به برندهای معتبر تبدیل گردند.
در پایان، ملانوری پیشنهاد داد که در همدان مرکز 
آموزش مهارت‌های مرتبط با گوهرسنگ‌ها و مرکز 
فرآوری روز دنیا برای این سنگ‌ها ایجاد شود تا از خروج 
و قاچاق این منابع جلوگیری کرده و زنجیره تولید آن‌ها 

را در استان تکمیل کنند.

رئیس اتاق بازرگانی همدان خبرداد:
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طاهره عبدالعلی زاده/  گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

 به همت تاجر بین المللی آذربایجان شرقی و ایران 
تعداد ۱۷۰ نفر از زندانیان جرایم غیرعمد و محکومین 
مالی زندان‌های این استان آزاد شدند. برای آزادی 
این تعداد از زندانیان غیرعمد و محکومین مالی به 
کل بدهی ۳۸۰ میلیارد تومان، ستاد دیه آذربایجان 
شرقی نیز به صورت بلاعوض ۱۰ میلیارد تومان کمک 
ویژه کرده است. در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۳، تعداد 
۶۰۳ نفر زندانی آزاد شده اند که کل مبلغ بدهی آنها 
یکهزار میلیارد تومان بود و با مبلغ تسهیلات اعطایی 
۱۵ میلیارد تومانی، ستاد دیه استان نیز به صورت 

بلاعوض ۵۲ میلیارد تومان کمک ویژه نموده است.
بر اساس این گزارش، با مشارکت ۶ هزار و ۵۲۰ 
خانواده مرحومین آذربایجانی در سنت حسنه اهدای 
هزینه ضیافت مرحومین جهت آزادی ۲ هزار زندانی 
جرائم غیرعمد و محکومین مالی در سطح استان 

آذربایجان شرقی محقق گردیده است.

در این مراسم احد عظیم زاده با پرداخت کمک 
هزینه مالی و بسته معیشتی برای هر یک از زندانیان 
جرائم غیرعمد، آنها را روانه بازگشت به کانون گرم 

خانواده‌هایشان کرد.
در ۱۱ ماهه ۱۴۰۳ تعداد ۶۰۳ نفر از 

زندانهای استان آزاد شده اند
رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی با گرامیداشت 
یاد شهید سید اسداله لاجوردی به عنوان مبدع 
اقدامات خیرخواهانه آزادی زندانیان در سطح کشور 
گفت: این شهید والامقام سال‌ها در زندان‌ های ستم 
شاهی تحت شکنجه بودند و به دستور و مشارکت 
ایشان اولین مراسم گلریزان در سال ۱۳۶۹ اتفاق افتاد 
و در سال ۱۳۸۸ نیز ستاد دیه کشور به این کیفیت 

آغاز به کار کرد.
موسی خلیل اللهی ستاد دیه را یک تشکیلات 
کاملًا مردمی دانست و افزود: وظیفه این ستاد، 
آزادی زندانیان و آنهم صرفاً درباره جرائم غیرعمد و 
محکومین مالی است و شائبه کمک به محکومان عمد 

از اساس کذب است.
وی اضافه کرد: ستاد دیه آذربایجان شرقی تنها 
ستاد دیه کشور است که بدون نیاز مالی به سایرین 
و با مشارکت خیرین توانایی آن را دارد که در صورت 
مهیا بودن شرایط، ۱۰۰ نفر از دیگر از زندانیان مالی 
را نیز آزاد نماید.خلیل اللهی، تعداد زندانیان آزاد شده 
سطح استان در ۱۱ ماهه ۱۴۰۳ را ۶۰۳ نفر اعلام کرد و 
یادآور شد: ستاد دیه آذربایجان شرقی در این خصوص 
مبلغ ۵۲ میلیارد تومان به صورت بلاعوض به همراه 
۱۵ میلیارد تومان تسهیلات بانکی با سود ۴ درصد 
پرداخت شده است.به گفته رئیس کل دادگستری 
استان، در ۴ سال اخیر تعداد ۲ هزار نفر از محکومین 
مالی آذربایجان شرقی از طریق خانواده متوفیان و 
مشارکت آنها در آزادی زندانیان به آغوش گرم خانواده 

خود بازگشته اند.
بنای مسائل دنیوی و معنوی بر اساس 

سیر تدریجی است
نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی نیز لذت آزاد 
کردن یک انسان از زندان را بسیار شیرین توصیف کرد 
و گفت: بازگشت آزادشدگان به آغوش گرم خانواده و 
شاد کردن چند خانواده دیگر از سوی خیرین عزیز را 

نمی توان با هیچ چیز مقایسه کرد.
حجت الاسلام والمسلمین احمد مطهری اصل با انتقاد 
از تعداد زیاد زندانیان سطح کشور گفت: باید علل این 
امر در یک مجال مناسب مورد آسیب شناسی و بررسی 
کارشناسانه قرار گیرد زیرا در شان جمهوری اسلامی 
نیست که ۱۶ میلیون پرونده در دادگاه‌ها در جریان 
باشد و به طور حتم باید این تعداد پرونده‌ها کاهش 
یابد. وی، رویای میلیاردر شدن در یک شب را مورد 
تاکید قرار داد و اضافه کرد: باید مصائب این نوع نگرش 
از سوی خانواده ها تبیین شده و در بین جوانان اصلاح 
گردد که همانا اگر اینگونه شود انسان در ایستگاه آخر، 

سر از زندان در می‌آورد در حالی که افزایش ثروت 
خیرین به تدریج انجام شده است.

روز شاد کردن مردم بزرگترین روز 
تجارت یک تاجر است

خیر آذربایجانی و تاجر بین المللی ایران نیز در این 
مراسم، آزادی ۱۷۰ نفر از زندانیان جرائم غیرعمد و 
محکومین مالی را عیدی خود به خانواده این عزیزان 
دانست و گفت: از روزی که خود را شناخته‌ام در 
اینگونه کارهای خیر پیشقدم شده‌ام و ای کاش 
خداوند به کسی که پول می‌ دهد برای خرج کردن آن 
هم لیاقت بدهد.احد عظیم زاده این امر را در آستانه 
شب عید یک گام کوچک دانست و افزود: با خود عهد 
بستم در آستانه شب عید بانی خیر شادی خانواده‌های 
زندانیان باشم زیرا برایم که در امر تجارت فعالیت دارم 
روز شاد کردن مردم، بزرگترین روز تجارت من است. 
شایان ذکر است در آیین آزادی این تعداد زندانی که 
به مناسبت سالگرد قیام مردم تبریز و به همت “احد 
عظیم زاده” برند تجارت جهانی تبریز و آذربایجان 
انجام گرفت علاوه بر مدیر ستاد دیه استان، رئیس 
کل دادگستری آذربایجان شرقی، دادستان مرکز 
استان، مدیرعامل ستاد دیه کشور، خادمین آستان 
مقدس امام رضا )ع( نمایندگی تبریز، فرمانده انتظامی 
کلانشهر تبریز، اعضای اتاق بازرگانی تبریز، مدیرکل 
زندانهای آذربایجان شرقی، فرمانده ناحیه غدیر سپاه 
تبریز، اعضای شورای شهر تبریز و تعدادی از خیرین 
آذربایجانی حضور داشتند، که علی شمس مدیرعامل 
ستاد دیه کشور ، در حاشیه مراسم آزادی زندانیان 
غیرعمد به مناسبت سالروز قیام تاریخی مردم تبریز، 
به جهت زحمات و اقدامات و پیشبرد اهداف ستاد دیه 
از موسی خلیل الهی رئیس کل دادگستری و رئیس 
هیات امناء ستاد دیه استان آذربایجان شرقی تجلیل 

و قدردانی نمود.

به همت تاجر تبریزی ؛

۱۷۰ زندانی آذربایجانی به کانون گرم خانواده خود بازگشتند

تبریز


